
Preisübersicht Kreditkarten für KMU und Firmen

  

    

Mastercard Business Card Silber Mastercard Business Card Gold Mastercard Corporate Card Silber Mastercard Corporate Card Gold

Kartenlimite pro Monat CHF 3’000.– bis CHF 10’000.– ab CHF 10’000.– CHF 3’000.– bis CHF 10’000.– ab CHF 10’000.–

Jahresgebühr

Hauptkarte CHF 100
Mit eigenem Design: CHF 140

CHF 170 bzw. EUR/USD 150 CHF 100 CHF 170 bzw. EUR/USD 150

Zusatzkarte CHF 50
Mit eigenem Design: CHF 90

CHF 85 bzw. EUR/USD 75 CHF 100 CHF 170 bzw. EUR/USD 150

Reisestellen- und/oder Einkaufskarte – – CHF 50 CHF 50 bzw. EUR/USD 40

Umsatzbonus (pro Karte/Jahr) ab CHF 10’000  
= 1/2 Jahresgebühr im Folgejahr

	– ab CHF 10’000 bzw. EUR/USD 7’500  
= 1/2 Jahresgebühr im Folgejahr

	– ab CHF 20’000 bzw. EUR/USD 15’000  
= keine Jahresgebühr im Folgejahr

ab CHF 10’000  
= 1/2 Jahresgebühr im Folgejahr

	– ab CHF 10’000 bzw. EUR/USD 7’500  
= 1/2 Jahresgebühr im Folgejahr

	– ab CHF 20’000 bzw. EUR/USD 15’000  
= keine Jahresgebühr im Folgejahr

Firmenbonus  
(pro Firmenstamm, alle Karten)

– – – 	– Ø Jahresumsatz aller Karten ab CHF 10’000 
bzw. EUR/USD 7’500 = 1/2 Jahresgebühr  
für alle Karten im Folgejahr

	– Ø Jahresumsatz aller Karten ab CHF 20’000 
bzw. EUR/USD 15’000 = keine Jahresgebühr 
für alle Karten im Folgejahr

Bargeldbezug

an Bancomaten in der Schweiz 3.5 %, mind. CHF 5 bzw. EUR/USD 3.50¹ 3.5 %, mind. CHF 5 bzw. EUR/USD 3.50¹ 3.5 %, mind. CHF 5 bzw. EUR/USD 3.50¹ 3.5 %, mind. CHF 5 bzw. EUR/USD 3.50¹

an Bancomaten im Ausland 3.5 %, mind. CHF 10 bzw. 3.5 %, mind. EUR/USD 7¹ 3.5 %, mind. CHF 10 bzw. 3.5 %, mind. EUR/USD 7¹ 3.5 %, mind. CHF 10 bzw. 3.5 %, mind. EUR/USD 7¹ 3.5 %, mind. CHF 10 bzw. 3.5 %, mind. EUR/USD 7¹

am Bankschalter weltweit 4 %, mind. CHF 10 bzw. EUR/USD 7¹ 4 %, mind. CHF 10 bzw. EUR/USD 7¹ 4 %, mind. CHF 10 bzw. EUR/USD 7¹ 4 %, mind. CHF 10 bzw. EUR/USD 7¹

Einkäufe

In der Schweiz und im Ausland Kostenlos¹ Kostenlos¹ Kostenlos¹ Kostenlos¹

Übrige Gebühren

Ersatzkarte bei Verlust/Diebstahl CHF 20 Kostenlos CHF 20 Kostenlos

Mahngebühr CHF 20 bzw. EUR/USD 15 CHF 20 bzw. EUR/USD 15 CHF 20 bzw. EUR/USD 15 CHF 20 bzw. EUR/USD 15

PIN-Ersatz Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Kartensperrgebühr Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Spesenmanagementtool Kostenlos Kostenlos CHF 500 pro Jahr CHF 500 pro Jahr

Individuelles Logo Siehe Jahresgebühr – CHF 400, einmalige Gebühr CHF 400, einmalige Gebühr

Express Limitenanpassung CHF 20 CHF 20 CHF 20 CHF 20

¹ Bei allen Währungen, die nicht der Kartenwährung entsprechen, gilt der Umrechnungskurs am Tag der internationalen Verarbeitung plus Fremdwährungszuschlag von max. 1.5 % des konvertierten Gesamtbetrages. 
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